令和７年１２月１８日
会  員
青年部員
                                     日本造園組合連合会大阪府支部

                                                   支部長  河 内 進

セットメニュー講習会｢竹垣（袖垣）｣の開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当支部の運営等にご協力ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当支部では、標題の講習会を下記により開催することとなりました。

参加申し込みにつきましては、別紙の受講申込書に記入のうえ

12 月 24 日（水）までに大阪府支部事務局までＦＡＸまたは

メールにてお送り頂きますようお願いします。

会員各位の多数のご参加をお願い申し上げます。       敬 具

記

1. 主  催  日本造園組合連合会大阪府支部
2. 開  催  令和８年１月２４日（土）２５日（日）
              ＡＭ９：００～ＰＭ４：００（終了時間予定）
        ※ 受付時間 ＡＭ８：４５

3. 受 講 料  会 員 ２０，０００円
   会員外 ２５，０００円

4. 講  師  荻 原 高 志 氏（株式会社 楽月園 代表取締役）

5. 開催場所  株式会社 Kei’s（ケイズ）敷地内(堺市中区辻之 215-4)

6. 内 容   建物の角や玄関まわり、庭内などの仕切りとする袖垣の製作
                  ※４人１組で製作いただきます。

7．募集定員  ２０名程度（受付先着順とさせて頂きます）

8. 受講料振込先 三井住友銀行 梅田支店  普通預金    ＮＯ. ７０１８３１９
口 座 名    日本造園組合連合会大阪府支部

9. 講習会申込先 日本造園組合連合会 大阪府支部
    〒530-0047 大阪市北区西天満 3 丁目 10-3 造園会館 3 階

電 話 ０６－６３１２－４５５３
ＦＡＸ ０６－６３１１－３１４３

    Email  info@zoenren-osaka.jp

10. 申込期限  令和７年１２月２４日（水）

11. その他必要事項
1） 昼食その他 昼食及び飲料類は各自ご用意ください。

    ※昼食は、各自の車中でお召し上がり下さい。
    ※飲み終わったペットボトル等のゴミについても必ず各自お持ち帰り下さい。

2） 入場及び駐車 別紙図示により、株式会社 Kei’s敷地内に駐車してください。

3） 持参する物   1.鋸（竹挽き） 2.木鋏 3.竹割ナタ 4.丸ノミ 15～20ｍｍ
5.ナイフ（竹穴を調整するもの） 6.ペンチ 7.スケール 8.差し金

9.コノキリ（木づち） 10.穴掘道具 突き棒 スコップ（ダブルスコップ可）
11.赤鉛筆 12.バケツ 13.敷台（角材でもよい）2ケ 14.敷物（養生シートなど）

15.竹拭き用ウエス タワシ等 16.インパクトドライバー

17.鉄工用ドリル歯（竹のサイズによって変わるので、色々なサイズを持ってきた方がよい）

18.チョークの墨つぼ 19. バーナー 20.麻袋や厚い布など当て物（丸太柱に座って加

工するため） 21.雨天用の雨具 22.筆記用具 23.昼食 24.飲料

※当日の欠席については、株式会社 Kei’s（ケイズ）TEL 072-237-2753 までご連絡願います。

各位

ｚ

講習会会場（株式会社 Kei’s）付近地図

講習会場及び駐車場位置

集合場所

駐車場

講習会場（㈱Kei‘ｓ）の入口

≪ 会 員 ≫≪会員外 ≫（いずれかに○）

セットメニュー講習会｢竹垣（袖垣）｣受講申込書

申込日時 令和  年  月  日

    フリガナ

1. 申込者氏名

2. 生年月日    西暦     年    月    日     歳

3. 所属会社

電 話

ＦＡＸ

E-mail

4.  CPD 登録番号

5. 受講料については   月   日に振込みします。

 講習会申込先 日本造園組合連合会 大阪府支部
     〒530-0047 大阪市北区西天満 3 丁目 10-3 造園会館 3 階

電 話 ０６－６３１２－４５５３
ＦＡＸ ０６－６３１１－３１４３

    Email  info@zoenren-osaka.jp